
 

 
 
 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og Ældreudvalg har deŶ ϯ. deĐeŵďer ϮϬϮϬ stillet følgeŶde 
spørgsŵål Ŷr. ϰϱϬ ;Alŵ. delͿ til suŶdheds‐ og ældreŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares.  
Spørgsŵålet er stillet efter øŶske fra Liselott Bliǆt ;DFͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. ϰϱϬ:  
”Vil ŵiŶistereŶ i fortsættelse af saŵråd ϭ/ϭϮ‐ϮϬ oplǇse, hvordaŶ ŵiŶistereŶ og rege‐
riŶgeŶ freŵover vil iŶddrage Đovid‐ϭϵ‐følgegruppeŶ, heruŶder oŵ det vil foregå på 
helt saŵŵe ŵåde soŵ hidtil?” 
 
Svar: 
RegeriŶgeŶ har løďeŶde iŶddraget følgegruppeŶ for COVID‐ϭϵ i deŶ aktuelle status på 
epideŵieŶ. Der har ligeledes været drøftelser oŵ koŵŵeŶde tiltag, seŶest da der 
ďlev eŶ iŶdført eŶ geografisk afgræŶset, delvis ŶedlukŶiŶg i deĐeŵďer. SuŶdhedsŵǇŶ‐
dighederŶe har også deltaget på Ŷogle af ŵøderŶe og orieŶteret oŵ deres arďejde og 
overvejelser oŵ epideŵieŶ. 
 
SuŶdheds‐ og Ældreudvalget afgav i forďiŶdelse ŵed hasteďehaŶdliŶgeŶ af epideŵi‐
loveŶ ;LϭϯϯͿ i ŵarts eŶ ďetæŶkŶiŶg, hvori det freŵgår:  
 
”Udvalget har Ŷoteret sig, at suŶdheds‐ og ældreŵiŶistereŶ har tilkeŶdegivet, at ŵiŶi‐
stereŶ vil etaďlere eŶ følgegruppe ďeståeŶde af saŵtlige suŶdhedsordførere, der lø‐
ďeŶde kaŶ drøfte aktuelle spørgsŵål i forhold til håŶdteriŶgeŶ af COVID‐ϭϵ. 
 
FølgegruppeŶ vil følge udvikliŶgeŶ i sŵittespredŶiŶgeŶ og ďlive iŶddraget i forďiŶ‐
delse ŵed tiltag, der er på vej, heruŶder i forŵ af udŵøŶtŶiŶg af ďeŵǇŶdigelser. I 
forďiŶdelse ŵed akutte hastesager ŵed ďehov for hurtig haŶdliŶg, vil følgegruppeŶ 
ďlive iŶddraget hurtigst ŵuligt. 
 
Udvalget har eŶdelig Ŷoteret sig, at suŶdheds‐ og ældreŵiŶistereŶ i Ŷoveŵďer ϮϬϮϬ 
vil freŵsætte udkast til revisioŶ af lov oŵ foraŶstaltŶiŶger ŵod sŵitsoŵŵe og aŶdre 
overførďare sǇgdoŵŵe.” 
 
Dette aŶsvar har vi levet op til. 
 
Tid er eŶ helt afgøreŶde faktor, Ŷår vi taler oŵ at få sŵitteŶ uŶder koŶtrol. Derfor har 
regeriŶgeŶ i løďet af efteråret prioriteret at haŶdle hurtigt og iŶdføre tiltag på ďag‐
gruŶd af suŶdhedsŵǇŶdighederŶes vurderiŶger og aŶďefaliŶger. Vi iŶddrager parti‐
erŶe forud for tiltag, Ŷår sŵittesituatioŶeŶ tilsiger det. RegeriŶgeŶ har i siŶde også  
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Side 2 

freŵadrettet at iŶddrage FolketiŶgets partier i håŶdteriŶgeŶ af epideŵieŶ saŵt i epi‐
deŵieŶs udvikliŶg. 

 
 

Med veŶlig hilseŶ 
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